

СТРУКТУРА БАЛАНСА БАНКА

Таблица-1

"Асака" банк

31 марта 2019 г.

тыс. сум

№	АКТИВЫ	Итого	в национальной валюте	в иностранной валюте (в экв. в сумах)
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	221 692 081	48 882 278	172 809 803
2	К получению из ЦБРУ	638 018 094	443 072 147	194 945 947
3	К получению из других банков, чистые	1 124 101 606	76 623 508	1 047 478 098
3.1.	К получению из других банков, брутто	1 124 101 606	76 623 508	1 047 478 098
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
4	Счета купли и продажи, чистые	1 017 808	1 017 808	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	1 017 808	1 017 808	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	885	885	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	885	885	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	320 487 354	312 960 486	7 526 868
6.1.	Инвестиции, брутто	395 714 881	354 972 031	40 742 850
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	75 227 527	42 011 545	33 215 982
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0	0	0
7.2.	Резерв возможных убытков	0	0	0
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	26 021 031 785	5 821 978 520	20 199 053 265
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	26 446 206 473	6 016 005 364	20 430 201 109
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	425 174 688	194 026 844	231 147 844
9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0	0	0
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	1 822 539 064	4 613 571	1 817 925 493
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	1 823 415 691	4 613 571	1 818 802 120
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	876 627	0	876 627
11	Основные средства, чистые	158 844 566	158 844 566	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	667 094 397	237 957 538	429 136 859
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	660 712 123	233 261 513	427 450 610
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	6 389 636	4 703 387	1 686 249
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	7 362	7 362	0
13	Другое собственное имущество банка, чистые	69 460 218	69 460 218	0
13.1.	Другие собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	141 089	141 089	0
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	88 538 940	88 538 940	0
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	19 219 811	19 219 811	0
14	Другие активы, чистые	495 263 935	349 445 491	145 818 444
14.1.	Другие активы, брутто	568 245 849	389 642 510	178 603 339
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	72 981 914	40 197 019	32 784 895
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	0	0
15.	Итого активов	31 539 551 793	7 524 857 016	24 014 694 777
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	3 322 792 446	963 864 609	2 358 927 837
17.	Срочные депозиты	3 534 184 854	2 229 114 020	1 305 070 834
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	744 422 570	383 917 119	360 505 451
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	19 970 547 528	632 174 977	19 338 372 551
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0	0	0
23.	Субординированные долговые обязательства	0	0	0
24.	Начисленные проценты к оплате	415 688 984	54 815 486	360 873 498
25.	Начисленные налоги к оплате	1 323 560	1 323 560	0
26.	Клиринговые трансакции	1 804 290	1 760 034	44 256
27.	Другие обязательства	386 256 283	95 355 933	290 900 350
28.	Итого обязательств	28 377 020 515	4 362 325 738	24 014 694 777
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	2 796 045 031	2 796 045 031	0
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	0
30.	Добавленный капитал	3 741 145	3 741 145	0
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	54 607 305	54 607 305	0
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	19 066 800	19 066 800	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0	0	0
31.4.	Другие резервы и фонды	96 425 349	96 425 349	0
32.	Нераспределенная прибыль	192 645 648	192 645 648	0
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток) текущего года	8 480 962	8 480 962	0
33.	Итого собственного капитала	3 162 531 278	3 162 531 278	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	31 539 551 793	7 524 857 016	24 014 694 777

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера:

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ

Таблица-3

"Асака" банк

31 марта 2019 г.

№	Категории	в тыс. сум
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ	0
б.	Процентные доходы по счетам в других банках	4 032 294
в.	Процентные доходы по купленным векселям	0
г.	Процентные доходы по инвестициям	0
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	1 320 849
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов	25 819 150
ж.	Процентные доходы по обяз-вам клиентов по непогашенным акцептам этого банка	2 359 004
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	323 335 766
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом	0
к.	Другие процентные доходы	157 764 093
л.	Итого процентных доходов	514 631 156
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	375 059
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	93 453 293
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ	0
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	17 537 589
д.	Итого процентных расходов по депозитам	111 365 941
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	115 374 124
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом	0
з.	Другие процентные расходы	156 520 009
и.	Итого процентных расходов по займам	271 894 133
л.	Итого процентных расходов	383 260 074
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	131 371 082
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	174 605 447
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	-43 234 365
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	56 593 358
б.	Прибыль в иностранной валюте	14 300 390
в.	Прибыль от коммерческих операций	0
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные доходы	110 542 592
е.	Итого беспроцентных доходов	181 436 340
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	12 068 572
б.	Убытки в иностранной валюте	9 259 591
в.	Убытки по счетам купли-продажи	2 192
г.	Убытки от инвестиций	0
д.	Другие беспроцентные расходы	21 099
е.	Итого беспроцентных расходов	21 351 454
□	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	116 850 521
□	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	48 590 703
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	1 726 533
б.	Аренда и содержание	5 853 295
в.	Командировочные и транспортные расходы	771 674
г.	Административные расходы	2 265 624
д.	Репрезентация и благотворительность	1 407 600
е.	Расходы на износ	4 465 266
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	2 605 840
з.	Итого операционных расходов	65 960 002
□	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	30 783 528
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	20 106 991
а.	Оценка налога на прибыль	11 626 033
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВОК	8 480 958
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	0
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	0
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	8 480 958

Подпись Председателя правления:

Подпись Главного Бухгалтера: